



PRASTOS POPIEROS

Daktaras Šliupas, dar būdamas Amerikoje, labai diržavosi, kad jo pirmieji plenai jau gyveniman vykdi...

Vienok gyvenimas ką kitą parodė. Kaip Lietuvos, taip ir Latvijos buržuazijos apetitai buvo ir yra neprasestni ir nemažesni už kitų šalių grobikų.

Tarpe Lietuvos ir Latvijos buržuazijos kilo ginčų, nesutikimų. Prasadėjo kiviščiai ir latviai, nieko nelaikdami, susijungę su Lenkija.

Lietuvos liberalų organas "Darbas", rašydamas apie "Lietuvos užsienio politiką Baltijos valstybėse", smerkia savo diplomatiją, kad ji, norėdama gauti Daugpilį ir Lietgaliją, nustumė nuo savęs Latviją ir suarti...

Matote, latviai jus nebori su lietuviais. Jie džiaugiasi, kad susijungė su galingesne Lietuva Lenkija ir kad dabar jau gali susisiekti per Daugpilį ne tik su Vilniumi, bet ir Varšava.

Liberalai iš "Darbo" dar mato didelį smūgį ir tame, kad Lietuvos diplomatija neapgalvoti apetitai išstumė iš savo tarpo ir Estoniją, kuri, nenorėdama pasiutuoti pilnon talkininkų intakon, skyrūmi susitakiusi...

Dabar ponai liberalai jau mato padarytus, jų žodžiais tarant, "promachus". Dabar jau jie mato, kad susitaikymas su bolševikais būtų buvęs labai ir labai sveikas, bet jau po laikui.

Atsakymas aiškus. Tada ir ponų liberalų apetitai buvo tokie pat, kaip ir dabartinių klerikalų. Juk tuomet ir Sleževičiaus ministerija didžiavosi, kad Lietuvos armija eina ant Daugpilio ir kad pasekmingai bolševikus muša.

Negana to. Liberalų organas verkia, kad latviai ir nepasekė estų — neatsakė nuo talkininkų intakos, vienok slapta laiką Maskvoje savo komisiją ir vedę...

bolševikais, o pūna, kad tą patarys, tuomet Lietuvos buržuazijai nieko kito neliela daryti, kaip tik nusimauti nuo galvos kepurę, atsistoti prieš lenkų imperialistus ir biedną, sykū ir kvailą savo galvą lenkti žemiaus keliu.

Remiantis "Darbo" straipsniu, dabar Lietuvos buržuazija net savo ambasadoriaus Rygoje neturi. Šliupas, girdi, atsisakęs, nes esąs ne politikas.

FRONTŲ NETURIME, BET KARIAUJAME. Smetonos ministariai, kalbėdami Lietuvos valstybės taryboje, yra pasakę: "Su bolševikais mes esame karo stovyje. Bet kadangi fronto su jais nėra, nėra nė jokių santykių."

Iš šito išsireiškimo labai aiškiai matome, kad Lietuvos buržuazinė valdžia neturi su bolševikais jokių frontų, vienok... kariauja. Kas verčia kariauti? Juk, rodosi, frontų neturint ir, remiantis demokratiniiais principais, kuriuos taip Lietuvos buržuazija garbina, negalima būtų nei kariauti.

Lietuvos liberalai "DŽIAUGIASI" TAUTINE ŠVENTE. 16 d. vasario Lietuvos buržuazija šventė tautinę šventę neva paminėjimui dvejų metų sukaktuvių nuo tos dienos, kada Lietuvos buržuazija apsisukė esanti visos Lietuvos valdžia. Prie šitos šventės, kaip matome iš liberalų organo "Darbo", rengėsi ir lietuvių. Vietoj to, kaip Lietuvos valdžia nėra žmonių valdžia, taip ir 16 vasario šventė nebuvo minių šventė.

NE KAREIVIAI GERIA, BET AFICIERIAI. Lietuvos valstybės tarybos posėdyje buvo padaryta užmetimū, kad Lietuvos kariūnėse perdaug degtinės išgeria.

Teisingas ir nuoširdus prisipažinimas, kad aficieriai didžiausi girtuokliai ir padaužos, nes jie niekuo nesiskiria, apart kalbos, nuo caro armijos aficierių. O juk caro armijoje kareiviai irgi negalėjo girtuokliuoti.

AMERIKOS SMALAVIRIAMS JAU SKIRIA VIETĄ. Lietuvos liberalai savo organe "Darbe" jau skiria Lietuvoje mūsų smalaviriams vietą. Jie sako: "Amerikos lietuvių socialistų sąjungos nariai taip pat Lietuvoje gautų išsisklaidyti: vieni nueitų į socialdemokratų, kiti į socialistų liaudininkus demokratų."

LIETUVOS "SOCIALDEMOKRATŲ" PARTIJA PUOLA ANT KELIŲ PRIEŠ GALVANAUŠKO KLAPČIUKĄ. Lietuvos liberalų organe "Darbe (No. 13) skaitome: "Vasario 17 d. pas ministerį pirmūninką atsilankė kairiųjų grupių ir žydų atstovų delegacija del karo stovio nuėmimo ir rinkimų laisvės užtikrinimo. Delegacijoj atstovavo: socialdemokratam-

Kaip matome, tai Lietuvos liberalai jau dabar mūsų smalaviriams skiria vietą ir sako, kad jų dalis, nuvykus Lietuvon, prisidėsianti prie liberalų. Čia pasak-

Stasys Kairys; socialistams liaudininkams demokratams — M. Sleževičius; "Santarai" — P. Leonas; Valstiečių Sąjungai — A. Rimka; visoms žydų grupėms (išskiriant bundiečius) — Rozencbaumas; be to dar Valstiečių Sąjungos suvažiavimo išrinkta delegacija, susidedanti iš Sabo, Vėdegio ir Bielūno. Nesant ministerio pirmūninko, delegaciją priėmė jo pavaduotojas, teisingumo ministeris L. Noreika.

Čia "socialdemokratai", susijungę su buržuazinėmis partijomis, kovos ant dviejų frontų: prieš klerikalus ir prieš susipratusius darbininkus, kurie yra susibūrę į profesines sąjungas. Kitą sakant, Lietuvos "socialdemokratų" partija, dalyvaudama bendrai su buržuazinėmis partijomis, gins Lietuvos smulkiosios buržuazijos reikalus.

Vargšai tie Lietuvos "socialdemokratai", ant kelių šliaužioja prieš Galvanauško klapčiukus, nurodinėdami, kad Lietuvai grėsia bolševikinis pavojus. Matomai dabartinė klerikalų ministerija nesugebi taip pasekmingai prieš bolševikus kovoti, kaip kad sugebėjo ponų Sleževičių, Kairių ir kompanijos ministerija.

SALO, V. KAPSUKAS VOKIETIJOJE. Kauniškė "Laisvė" No. 43, vasario 25 d. š. m. rašo: "Stai mes girdim, kad 'prisikėlęs iš numirusių, Mickevičius-Kapsukas atbildejo su savo štabu į Vokietiją, o iš ten selpia savo 'civonovnikus' pinigais ir kursantomąja literatūra. Kaune pasirodė 'Tiesos' ir 'Komunisto' numeriai."

Ar šita žinia teisinga, sunku pasakyti, bet kad drg. Kapsukas visais galimais būdais dirbavo, mes tam pilnai tikime. Apie V. Kapsuko-Mickevičiaus neteisingą palaidojimą dar praneša ir Kaune leidžiamas laikraštis "Darbas", tik nepasako, kur jis dabar randasi.

J. GIEDRIO KABLEGRAMA. 22 d. kovo drg. V. Paukštyš gavo nuo plačiai Amerikos draugams žinomo veikėjo J. Giedrio telegramą iš Vilniaus, kur praneša, jog platų ir su informacijomis apie mūsų padėtį laisą gavęs, išsiųstą jam apie du mėnesiu laiko atgal.

Drg. J. Giedrys 1917 metais, sykū su drg. V. Kapvaku, apleido Ameriką ir nuvyko Rusijon. Paskui juodu su Kapsuku buvo nuvykę Lietuvon.

SU KUO JIE EINA. Kada mes pasakome, kad Lietuvos "socialdemokratai" išvien eina su buržuazija, tuomet mūsų smalaviriai piestu šoka mums į akis ir šaukia, kad mes šmeižiame "socialistų" gerą vartyt, ten žmonės irgi moka

kalbame ir kiekvieną savo pasakymą remiame tvirtais, neužginčijamais faktais, vienok į tai neatkreipiama nei mažiausios dėmes.

Daryti teisingų išvedimų, nors ir iš suklastuotų žinių. Šį laišką noriu paskelbti "Laisvės" skaitytojams todėl, kad jis atvaizdina psichologiją didžiunos Lietuvos valstiečių.

Apart privatinų dalykų, pataisius gramatikos klaidas, laiškas skamba sekamai:

"Politikoj dabar pas mus visur viršū turi dešinieji. Dvasiškija darbuojasi bažnytelėse išsijuosus. Apie dūšeles jau dabar nėra kada rūpintis, neigi yra laiko kalbėti apie dangaus grožybes bei peklos baisybes; mat, reikia žiūrėti, kad tik išsikverbtų į kokį urėdą arba pasiųsti Kaunan savo ištikimą sėbrą, kuris juos užtartų."

"Dvasiškijos įtekme jau irgi subuoja, kaip kad burokraujos. Buržuazines valdzios grūva viena po kitos (Cion, matomai, turima minty) ministerijų kabinetų griuvimai.— M.)

"Dvasiškija laikosi kiek galedama: suuncia karevių tarpan savo agentus, kad tik jie laikytųsi po dešine, o nē po kairei. Betgi iš peireito rudens suimty vaikiūnų daugelis eina po kairei ir sako, kad sita valdzia turi eiti po velmū, nes ji yra baisiausias priesas darbininkų. Ji tarnauja užsienio kapiaustams, yra sątarven bernu ir kariauja pries Rusijos darbininkus. Francijos, Vokietijos ir Anglijos kapitalistai taipgi kariauja pries Kusijos darbininkus. Betgi palstariai sugebėjo visiems suduoti: is-tyjo is Sibiro anglus su amerikonas ir atsiaiko pries Kolcakus, Denikiūus, ir Judeniciūus. Kitą sakant, atsilauko pries visus."

"Apie amerikiečių aukas, tai reikia pasakyti, kad visi suaukauti ar tai pinigai, ar draubžiai daugiausiai pražūva buržujų kisenėse. Paima komitetai tai ir išdalina daugiausiai tik savo giminaiciams, o svetimam žmogui, nors ir labai reikalinga, nieko neduoda. Prie komitetų daugiausiai būna turtuoliai, tai tie ir sunaudoja viską, pinigus ir draubžius; savo broliam ar tėvui, tai atiduoda viską, ką tik gauna."

"Teko patirti, kad buvo gauta iš užsienio pinigų ir drabuzių, bet prie komitetų prigulėjo vien tik kunigai ir jų tarnai, tai ir padalino viską tarp savo giminaičių. Paežerių Valaičio sūnus irgi prigulėjo komitete, tai ju tėvui teko apie 600 rublių ir daug naujų drapanų. Kuris atėjo komitetan pašalpos prašyti alkanas ir nuplyšęs, tai tam pasakė: 'eik rup... pas ūkininką dirbti, tai gausi pašėti.' Kuom tas žmogus apsidengs, tai komitetui nerūpi."

"Neaukautite nei cento tiems komitetams, nes cion jų sėbrai išsidalina viska, o biedni žmonės vistiek nieko negauna."

"Jeigu kiekvienas tokių paprastų valstiečių turėtų progos parašyti apie savo prityrimus su tais komitetais, neabejoju, kad tuksantūcijų gautume panašiu laišku. M.—s.



LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

MIELAI LEIDIMU "ATZ" "Seniai reik raiti," sako L. grafiatai ir K. Jie atsiminė jo dar daugia met... Štai ką raš letristikos L. M. Brodri distine studij ant 1514 Boule more, Ohio) "17 d. "Draugi Aur Brooklyn, L M. Chabnoneli Perskaites pranešimą ka išleisti mūsų knyga, begalo leiskite ir m savo dekingun Seniai reikėjo ty, Plati ska seniai ilgisi r ros—dvasios i Begalo būtų ir skaityti taj klausiai. Bet našta norite u ralyti ir apsiu regis perdaug rašėjų apytūn Šlaitančioji remti šj sum jant ar pren kaip išgali. tam kad ir p pasidarytų ka riu užtektų a diama. Štat \$5.00 bent t met pradėsit ta veikala, d je, jei bus v stysiu mažą v Laimingiaus idu. L. Drg. Karasiy klausia daugia peizada parinkt merala. "Patimijau: reikalinga para liepu. Aš galiu kolindamas dalj met dalyk (kar knyga) tuomet gyviškos visuom pirks ir tuom man pinigus. darbo darbinink u negaliu. Pa \$100 be jokių n Taip drauge, linai apsimokės. skola. Mes tikin gal prenumeratos "Atkalq" išleidiz dengs. Drg. J. Slankė burg, Pa., sako: Mačiau "Laisv dinga sumanytu liet darb. belet Malydamas sun mudi, stūnū ju serij už \$5.00 kai Drg. P. Vaitkū pamtū \$2.. A Oakville, Conn., savo "Atžalas" \$2.00. V. Karulis iš bus \$10, V. Bag chetio—\$3.00, suū, o \$2 pre Struškis iš Chi — J prenumerat

### MIELAI PRITARIA IŠ-LEIDIMUI KNYGOS "ATŽALOS".

"Seniai reikėjo mums tokių raštų," sako L. M. Broliai fotografistai iš Kenmore, Ohio.

Jie atsiuntė \$5.00 ir pridėjo dar daugiausia atsivysti, kuomet veikalas bus pradėtas spausdinti.

Štai ką rašo savo laiške beletristikos ir poezijos mylėtojai L. M. Broliai (fotografistai artistinės studijos, kuri randasi ant 1514 Boulevard gatvės, Kenmore, Ohio):

"17 d. kovo, 1920, Kenmore, Ohio.  
"Draugai Aurė žvaigas, Brooklyn, N.Y.  
M. Čiuibuonėli:—

Perskaitė "Laisvėje" jūsų pranešimą kas link rengimosi išleisti mūsų jaunųjų raštų knyga, begalo nudžiugau. Tačiau leiskite ir man išreikšti jums savo dėkingumą už sumanymą. Seniai reikėjo mums tokių raštų. Plati skaitytojų minia jau seniai ilgisi dailiosios literatūros—dviasis laiškas!

Begalo būtų linksmia pamatyti ir skaityti tąją knygą juo veikiausiai. Bet ar neperdidelę našta norite užsidėti — patiems rašyti ir apsimokėti lėšas? Man regis perdaug. Žinant daugelio raštų apytūstį kišenių...

Skaitančioji visuomenė turi remti šį sumanymą, paaukuojant ar prenumeruojant, kas kaip išgali. Juk keliems šimtam kad ir po mažai apmokant, pasidarytų keletą šimtinų, kurių užtektų apmokėti už spausdinimą. Šiame laiške rasite \$5.00 bent tam tarpui. Kuomet pradėsite spausdinti minėtą veikalą, dar pridėsiu... Beje, jei bus vietos, nupiešęs prisūsiu mažą venetą.

Laimingiausių paselmių linkiu. L. M. Brothers."

Drg. Karazija iš Worcesterio klausia daugiau informaciją ir pridada parinkti knygai prenumeratos.

Draugas Kazys Urna, iš Anson, Me., rašo:

"...Patėmėjau atsišaukimą, kad reikalinga parama, taigi atsilygiau. Aš galu pagelbėti pasikandamas dalį pinigų, o kuomet dalyką įkūnysite (išleisite knygą) tuomet atsisiras progresyviškos visuomenės, kuri ją išpirks ir tuomet sugrąžinsite man pinigų. Aš esu juodo darbo darbininkas, tad aukuotis negaliu. Paskolinti galiu \$100 be jokių nuosimčių..."

Taip drauge, išleidus knygą, jiniai apsimokės. Ačiu už patarimą. Mes tikimės, kad draugai prenumeratos ir aukų keliu "Atžalų" išleidimo lėšas padengs.

Drg. J. Stankevičius iš Leechburg, Pa., sako:

Mačiau "Laisvėje" labai naudingą sumanymą išleisti Amerikalų darb. beletristų veikalą. Matydama sunkią finansinę padėtį, stūnčiu jums money orderį už \$5.00 kaip auką..."

Drg. P. Vaitkūnas iš Detroito prisiuntė \$2.. A. Kantautas iš Oakville, Conn., užsiprenumeravo "Atžalų" prisiųsdamas \$2.00.

V. Karušis iš Brooklyno aukojo \$10. V. Bagačūnas iš Rochesterio—\$3.00.— vieną dolerį, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

V. Degutis iš Manchester, Conn. prenumeratos \$2, F. D. Stakvelavičius iš Detroit, Mich., prenumeratos \$2.

Taigi viso labo jau pradžiai turime \$36 ant rankų.

Tai pirmos kregždės, kurios atskrido su parama, parama netik medžiagine, bet ir morale. Imantiems už šio didelio darbo, šitoki draugų žodžiai ir darbai be galo priduoja daug noro dirbti.

Nepamirškite, draugai, kad išdinku šio fondo yra drg. V. Paukštys, tad jo vardu prašome išrašyti ir čekius bei money orderius. Viską siųskite šiuo adresu: R. Mizara, 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Prašome draugų užsimoti ir greičiau baigti šį darbą. R. M.

### LAISVOJI SAKYKLA

Redakcija už išreikštą mintį neatsako. Telpimuose straipsniuose taisto tik gramatiškas klaidas, nepaliesdama sintaksiškų, kad neįskraipius originalių mintų.

**Atsakymas V. Paukščiūniui.**  
V. Paukščiūnis, atsakydamas "L." No. 61 ant mano pakelto viešai klausimo "Skandalas Brooklyno Kriaucių Unijoje", prasielkia su teisybe per akis meluodamas, ant kurios ištaisai atsakinėti skaitau per žurnalo perstato dalykus ne taip, kaip yra ir buvo, bet taip, kaip jis nori, kad būtų. Bet jeigu padaryta pradžia, tai turi būti ir užbaigta ir noroms-nenoroms prisieina prabilti dar šiame klausime.

Jau dabar visiems brooklyniškiams paaiškėjo, kad čia atsirado lapkričio mėnesį pereinutų metų du vyrulakai, kuriuos galima prilyginti prie Gogolio garšios komedijos "Revizorius" dvių tipų, tai yra: Bobčinskis ir Dobčinskis. Tie du vardai pilnai pritaria Glaveckui ir Paukščiūniui, nes rolė, kurią jie lošia pastaruoju metu suvispanaši. Jiedu leidžia paskalus apie Bekampį, juos patys patvirtina, stengdamiesi tuomi ir kitus įtikinti. Ko jie neprisiakvoja apie Bekampį. Jų visa tendencija jų apjuodinti, padaryti iš jo blogiausį kada nors buvusį delegatą, labiausiai tu nelaimingų kviščių ėmime. Atrodo, kad Bekampis paliko milijonieriumi, padarė iš to sau fortune, kiek apie tai jie pripilpa.

Kada paskalus jau plačiai jie paskleidė, kada daėjo ir iki mano ausų, kaip daugelis unijistų, taip ir aš pasiteiravau pas Bekampį, kaip istikrųjų yra su tais leidžiamais paskalais apie imamus kvišius. Jis nusiųsypos ir atsakė: "Kada atsirado bjauri rūšies žmonės su tam tikrais išrokavimais, kurie platią parietus apie ėmimą kviščių, aš nieko daugiau ir neturū kę atsakyti, kaip tau, taip ir kitiems, kad juos imu ir jeigu kas žino, ko tikrai negali būti, tegul daro." Prie to dar jis pridūrė, kad jis noris, kad jie, tai yra pletkininkai daugiau išstieptų, nes, girdi, jų išvirtę košę nekuriams gal reikės už geležinių grotų išvalgyti."

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

### LAISVĖS GYNIMO FONDŲ REIKALAI.

Metinis suvažiavimas L. G. F. atsibuvo 14 d. kovo, 1920 m., Brighton, Mass. Suvažiavimą atidarė pirmininkas Jurgis Pakaušis 11:30 val. iš ryto. Deleгатų dalyvavo apie 22, kurie atstovavo 19 draugysčių bei kuopų iš šių miestų: Montello, Mass.; So. Boston, Cambridge, Brighton ir Norwood. Nepriemas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

### LAISVĖS GYNIMO FONDŲ REIKALAI.

Metinis suvažiavimas L. G. F. atsibuvo 14 d. kovo, 1920 m., Brighton, Mass. Suvažiavimą atidarė pirmininkas Jurgis Pakaušis 11:30 val. iš ryto. Deleгатų dalyvavo apie 22, kurie atstovavo 19 draugysčių bei kuopų iš šių miestų: Montello, Mass.; So. Boston, Cambridge, Brighton ir Norwood. Nepriemas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

### LAISVĖS GYNIMO FONDŲ REIKALAI.

Metinis suvažiavimas L. G. F. atsibuvo 14 d. kovo, 1920 m., Brighton, Mass. Suvažiavimą atidarė pirmininkas Jurgis Pakaušis 11:30 val. iš ryto. Deleгатų dalyvavo apie 22, kurie atstovavo 19 draugysčių bei kuopų iš šių miestų: Montello, Mass.; So. Boston, Cambridge, Brighton ir Norwood. Nepriemas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė draukiskam pasikalbėjime, kad jis turi nuo vieno bosų pinigų, kuriuos jis vėliau viešam kraucių susirinkime paskyrė plieno streikierių Fondan? Kada jis apie tai pranešė savo raporthe, kriauciūai tai sutiko gaušiu delnų aplodismentu. Niekieno nesakė, visi tylėjo, reikiška buvo gerai. Po to Bobčinskis su Dobčinskiu pradėjo pūsti iš to didelį burbulą, sakydami: štai jums pavyzdys, kad jis ima kvišius. Net čielos "Kleivio" špaltos buvo nuzalatos savotiškoj spalvoj, kyšiai, kyšiai ir kyšiai.... Kodel tie smarkuoliai tylėjo ant mitingų, kada tuos pinigus jis sugrąžino? Kodel jie tylėjo ypatiskuose pasikalbėjimuose ir net viskam tam pritarė? Dabar tik jie bando žvejoti del savęs iš to medžiagą. Ar tai nėra čia savotiškos rūšies bjauri politika? Tuom pačiu laiku pasklydo plačiai paskalai, kad Bekampis imakvišius netik nuo bosų, bet ir nuo darbininkų už davimą jiems darbo. Tuom tikslu net buvo parašytas 19 kuopai anonimiskais laiškas, iš kurios jis vėliau buvo prasalintas.

Tas viskas aiškiausiai parodė bjauriai fabrikaciją, daugiau nieko, kad tik diskreditavus jo vardą. Atsimenant Bekampio veikimą unijoje, kaip jis sąžiningai dirbo del mūs unijistų, kiek jis gero padarė del kriaucių o ypatingai del skylinių ir preserijų, tai iš šalies žiūrint rimtomis akimis net koftu darosi iš tos visos fabrikacijos, kurią suplanavo Bobčinskis su Dobčinskiu. Bet tam turi prieiti kada nors galas. Aš nematau daugiau polemizuoti su Bobčinskiu ir Dobčinskiu — viena, tai peržema — antra jiems suteikiama nešama garbė, kurios jie neužsitarnavo.

Iš savo pusės tik paskiriu \$50.00, kuriuos priduoau "L." redakcijai ir juos gali jie pasiminti už savo "sąžiningą" triušą. Juk taip jie sunkiai dirbo atsiekimui savo smalviriško tiksls. Jeigu priduos iš Amalgameitų unijos 54—58 skyrių Bekampis ėmė kvišius, tai jeigu kas tuos \$50.00. Tur būt praparodyta boso vardas, kada, kur ir kas duota. Tas turi būt viešai pagarsinta per "Laisvę". Laiko praparodymū skiriū iki 15 d. balandžio, 1920 m.

Kada vienas iš bosų po pavardę X. spalio mėn. davė Bekampiui pinigų, jis tai apreiškė visiems. Po to jis teiravosi pas nekuriuos unijistus, taip pat ir pas garsiuosius Bobčinskį ir Dobčinskį, kaip jam atduktų, o \$2 prenumeratos; J. Strunskis iš Chicago, Ill.—\$5 prenumeratos ir \$1 aukų;

Daugelis jam patarė paimti ir atiduoti ant unijos susirinkimo. Jau tas įvyko, kada Bekampis del sunkių darbo aplinkybių daugeliui buvo apreiškęs, kad jis rezignuosius nuo delegato. Rodosi buvo padavęs ir rezignaciją Joint Board, bet buvo atmeta. Jis tik laukė rinkimų ir būtų jau daugiau nekandidavęs. Jeigu jis prisasielino, tai tam buvo priežastys, o labiausiai jo sveikatos blogas padėjimas, o ne koki ten pletkai jį privertė prasielinti.

Kodel jam nebuvo pastebėta, jeigu jis ką blogo darė, kada jis dar čia buvo? Kodel tie parvė Bobčinskis ir Dobčinskis jo nepasmerkė 2 d. lapkričio, Tautiškame Name burelyj unijistų, kuriam net Paukščiūnis buvo ir pirmininku, kada Bekampis pranešė drauk

**VIETINES ŽINIOS**

**PIRMAS BROOKLYNIETIS PĖSIDEJO SU \$10 PRIE "ATŽALŲ" ISLEIDIMO.**

Iš visos Amerikos draugai klausia, teiraujasi ir siunčia penkines išleidimui "Atžalų" mygos, tik vieni brooklyniečiai iki šiol buvo apsnūdę, tartum ne jų tai reikalas būtų remti šį darbą. Juk brooklyniečiams sulyg teisybės reikia juo labiau remti šį darbą, nes jie gerai žino, kieno nauda jį dirbamas. Brooklyniečiai žino, kad ši puiki, pirma Amerikoje knyga, "Atžalos" yra aukojama "Laisvėi." O kieno gi reikalas "Laisvėi" labiausia atstovaujama, jei ne brooklyniečių? Autoriai aukuoja savo raštus, prisideda dar ir su finansais, tad mūsų pareiga yra nors su maža auka prisidėti pagreitiniui to darbo; pagalios, nors užsprenu-meruoti knygą "Atžalas".

Pirmas brooklyniečias, kuris suprato reikalingumą, suprato svarbumą to didelio darbo, yra draugas V. Keršulis. Jis pridavė dešimtine ir štai ką sako savo laiškelyje:

"Labai nudžiugau, kuomet pamčiau mūsų dienraštį praklinu-šanumą gerbiamo mūs poeto Aurės Žvaigo linkui "Atžalų". Manau sau—puikus tai sumanymas! Bet tuom pačiu sykiu, manau sau, nors gana puikus sumanymas, bet ar rasis užtektinai spēkų, be kurių raštai negimsta. Bet vėliau pamačiau pranešimą, kad atėjo pagelbėti visi mūs įžymiausi ir gabiausi poetai ir beletristai, aukuodami savo raštus už dyką.

Linksmai girdėti. Bet ar ir nenorį atsilikti, taipgi turiu dėkoti. Bet su kuom? Nėgi dešimtaine. Pasitikėdamas, kad šimtai mūs draugų laukia išleidžiant panašios knygos, bet laukiant reikia atminti, kad išaugstybės neiškrįsta, bet reikia atminti, o pagaminimui, tai ir žinot, kad reikia tu, pagaminūt ir mes juos žime. Tad mūs, draugai, enta pareiga pasistenkti ti visai su paprastu, tai su tuo šaltu pinigų, šio šandien dar mes neapsieiti.

Tad, draugai ir draugės, priedarbo! Tariant sumanytojo žodžiais, tai knyga už trijų mėnesių bus gatava.

V. Keršulis." Su tokiomis draugais, tai ištikrųjų galima viskas be abejojimo pradėti, nes užtikrintas esi, kad bus su kuo tasai darbas užbaigti.

Draugai ir draugės brooklyniečiai, pradžia jau yra, pavarųkite kampaniją vietiniuose lietuviuose, lai šis darbas kuogreičiausiai ir užsibaigia. Juo greičiau visi imsimės darbo, juo bus arčiau tas laikas, kuomet gėrėsimės "Atžalomis."

Izdininku šio fondo yra drg. V. Paulskytis, kurio vardu reikia ir čekiai išrašyti, o sekretorium R. Mizara. Per jį reikia siųsti aukos ir knygos prenumerata. Antrašas "Laisvės". R. M.

**PAVASARIO DIENOS**

Paskutinės dienos New York'e reikėsi pilnoje to žodžio prasmėje pavasario dienomis. Saulelė glamonėjo švelniai, minkštas vėjelis pūtė tik, tarsi, myluodamas. Sniego liko tik kur nekur trupinėliai ir tuos miesto vaikai baigia "koneikti".

**JAUNIEMS SOCIALISTAMS.**

Aš bandysiu išreikšt savo mintis linkui Brooklyn'o jaunuomenės ir aš pasitikiu, kad jūs, draugės ir draugai, pritarsit tam darbu. Bet darbas pradėt ir norint, kad duot gerų vaisių, reikia priręgt iš kalno. Taigi tas pats ir su jaunimu. Norint būt gabiu ir tvirtos dvasios kovotoju už paliuosavimą darbininkų iš dabartinės kapitalistinės vergijos, reikia iš pat jaunystės prisirengti. Bet kaip? Tai aš matau tame ve koki išėjima. Mes turim stoti į jaunųjų socialistų organizaciją.

Jųjū konstitucija yra ve kokia: nariai yra priimami nuo 15 iki 30 m. amžiaus. Mėnesinių duoklių reikalaujama tik 10c. Iš kiekvieno nario. Jaunųjų socialistų siekiai ir tikslas yra sutraukti į vieną kūną visą jaunuomenę ir suteikti progos laivinimui, kaip dvasiniai, taip ir dailėj, rengime pasilinksmimū, teatrų ir balių; taipgi rengime diskusijų, paskaitų ir prakalbų, gvildenančių marksinį socializmą, kurį kiekvienas iš mūs turėtume gerai suprasti.

Jaunųjų socialistų organizacija yra išsilpatinus po visą pasaulį ir ši organizacija yra atskira nuo Am. Socialistų partijos. Taipgi dalvauja internacionalistai suvažiuviuose. Tad aš, matydamas, kad Jaun. Socialistų šandienė pozicija S. V. yra daug geresnė už S. P., kviečiu jus, draugai ir draugės, be jokio atidėjimo, kaip greit galint, sutvert Jaun. Socialistų kuopą, neatsilikdami nuo mažesnių kolonijų draugų.

Tikiu, kad jūs tą padarysit. Pritarianti tam sumanymui, priduoikit vardus ir pravardes sekanėiu antrašu:

V. K. Vergas, 455 Grand St., Brooklyn. P.S.—Kaip greit surinksim pageidaujamą skaičių sutvėrimui kuopos, taip greit bus pranešta susirinkimo vieta.

EXTRA IR DAR EXTRA!  
"Lietuviškas Milionierius" ir Trenksmingas Koncertas.

Subatoje, 27 d. kovo, "Aido" choras perstato operetę "Lietuviškas Milionierius" ir trenksmingą koncertą. Tai bus vienas iš prakilniausių "Aido" choro parengimų. Operetė "Lietuviškas Milionierius" yra begalo juokinga, kuri persistato gražioj muzikoj ir gražiomis dainų melodijomis. Aktoriai yra rinktiniai, tad reikia manyti, kad bus pilnai atvaizdinta. Po operetės "Aido" spēkos išpildys trenksmingą koncertą, nes "Aido" choras išsimokino gražiausias daineles iš operetės "Velnio išradėjo", taipgi ir kitas gražias daineles. Dainuos "Aido" merginų ir vyrų chorai. Apart chorų dainuos mūs tarp žvaigždės-solistės: K. Menkelinutė, O. Leščinskaitė ir K. Kriaučiūnas, žodžiu sakant, bus rojiškas sielą žavėjantis vakaras. Todėl mes tikim, kad tik tie neatsilankys ant šio vakaro, kuriems amžinai kojos skaudėtų. Šiaip visi dailės mylėtojai turės sau už svarbą atsilankyti. Tas visas įvyksta šioj subatoj, McCaddin svetainėje, Berry St., tarpe So. 2 ir 3 gatvės, 8 val. vakare, Brooklyn, N. Y.

Komitetas. (72—73)

KONFERENCIJA. Didžiojo New Yorko Draugijų Sąryšio Konferencija įvyks 28 Kovo-March, 1920, Tautiškame Name, 101

Grand St., Brooklyn, N.Y. Pradžia 2 val. po pietų.

Jūs žinote, kad yra rengiama apvaikšiojimas 1 d. Gegužės kas mėnais, taigi konferencija turės apkalbėti apie surengimą ir šmet. Taipgi yra ir daugias svarbių reikalų apkalbėti.

Meldžiame ir draugijas paduoti naujų sumanymų delei sąryšio labo. Taipgi bus apkalbama apie vaikų mokykla.

Pastaruoju laiku prasidėjo didesnis veikimas, daugiau draugijų prisidėjo. D.N.Y.D.S. Sekretorius, S. K. Laurinaitis.

**Sveikata priklauso nuo gerų DANTŲ!**

Dantis taisome pagal vėliausį parengtą būdą už labai mažą kainą. Dantis ištraukiame be jokio skausmo.

**Dr. Henry Braunstein**  
DENTISTAS  
252 So. 9th St., Brooklyn, N.Y.  
Kampas Marcy Ave. (73-75)

Telephone 2861 Greenpoint.  
**J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS**  
Su visokiais reikalais kreipkitės šiuo adresu.  
**272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.**

**LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS**

Nufotografuoja ir numaluoja visokių paveikslus į vaizdausiomis spalvomis. Atnaujinu senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

**LIETUVIŠKOS NOTOS.**

Naujos dainos ant 4 balsų išsimokiniui notų, 8 lekcijos be mokytoju visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS, 6110 Utica Ave., N.E. Cleveland, O.

**J. GARŠVA**

**Graborius (Undertaker) LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS**  
Išklausiuoj ir laidoja emigracijas ant visokių kapinių. Pasaundan Automobilius ir Krietas Venelijom, Krikštynom ir taip pasivažiūnijama. Ofisai: 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y. Telephone 7867 Main.

**Nepraleiskite Progos!**  
**ŠEIMYNIŠKĄ BALIŲ**  
Rengia L.M.P.S. 1-ma Kuopa.  
kuris įvyks  
**NEDELIOJE, 28 d. KOVO (MARCH), 1920**  
Pradžia 2 val. po pietų  
**NEW PLAZA SVETAINĖJE**  
Havemayer ir kamps Grand St., Brooklyn, N. Y.  
Panašus balius brooklyniečiams teks matyt tik pirmą kart. Tenai bus apat šokių ir kitokių pamarginimų, dar rankų išdirbinį ir įvairaus masto paroda. Taipgi bus aiškina, kaip tulą maistu galima pagamint pigiausia kaina ir mažiausiai laiko sueikvojant. Todėl moteris, kurios turite gražių rankų išdirbinį arba žinote koki recepta maisto gaminimui, praneškite bent diena pirmą balius šiuo antrašu: A. Juozaitienė, 293 Wythe Ave., Brooklyn, N.Y.  
Įžanga 40 centų ypatai.  
Kviečia L. M. P. S. 1-mos Kp. KOMITETAS.

**Dykai Rašomoji Mašinukė.**  
Kam turi rašyti su plunksna, kadangi DYKAI gali turėti gerą drukuojamą mašinėlę (Typewriter), kuri parašo gražiai ir aiškiai, negu su plunksna. Ant tos mašinėlės gali kiekvienas teisingai ir greitai rašyti laiskus ir dokumentus. Labai paranki tiems, kurie negali gerai rašyti su plunksna. Padaryta gražiai, tvirtai ir niekada neužsikerta; rašo aiškiai, turi visą literas, numeris ir raštiskus ženklus. Tą mašinukę turėtų turėti kiekvienas. Ji parduoda po \$4.00 ir brangiau, mes ją duodame kiekvienam DYKAI, kas pirkis mūsų laikrodėlį.  
**TAS GRAZUS LAIKRODELIS TIK \$6.75**  
Jeigu norite turėti gražų ir tvirtą laikrodėlį, priedo arba šventadieniškas, tai nelauk, ir parašyk tuojau jį. Tai laikrodėlis yra taip vadinamas senosios šalies sistema "Roskopo Patentas", kuris yra vidutinio didumo, labai tvirtu mechanizmu ir laika iki minutų, turi gražiųjų tvirtus viršus, su gražiū ciferblatu ir gali laikyti daug metų. Niekur negausit geresnio laikrodėlio prie darbo. Laikrodėlis yra vertas \$9.00, mes tik per trumpą laiką del supažindinimo publikos parduodame po \$6.75, ir priedo kiekvienam duosime DYKAI rašomą mašinėlę. Jeigu norite turėti tą vertingą laikrodėlį ir mašinėlę, tai ligai nelauk, tik prisiskų 25 c. sidabrinį arba stamptomis rankpinių, o likusius \$6.50 užmokėsit paimdami laikrodėlį ir mašinukę. Rašyk tuojau ir adresuokite:  
**PRACTICAL SALES COMPANY**  
1219 North Irving Ave., Dept. 22, CHICAGO, ILL.

**KONSERVATORIJA**  
Liet. Muz. Konser. moklas jas pradėdžio, ne tik dainavimo, teatros ar piano, bet ir smulkos klarneto, korneto, čello ir kitų instrumentų.  
Dainavimo lekcijos: 10 lekcijų viena savaitėje ar daugiau—\$15.00  
Kompozicijos lekcijos taip jau 15 dol. už 10 lekcijų. Kitų visų instrumentų 10 lekcijų 13 dol.  
Pastaba: Mokiniai, kurie lankysis nesusitijant nuo spalų mėsolo iki 1 d. birželio, tai pavyrsys jiems bus padarytas toks suodimtis, kad už lekcijų leidybą ir 80c. už kitus instrumentus: smuika, planga ir t.t.  
M. PETRAUSKAS  
769 Broadway, So. Boston, Mass. Phone 962 W.

**Mokslą**  
Atėjo laikas, kuomet darbe žmonės galį gyti O KAIP? TAI S. K. MOKYKLA nurodo visiems, tik reikalalukite informaciją šiuo adresu: S. K. Mokykla, 2023 St. Paul Avenue, Chicago, Ill.

**Severos Gyduoles uzaitko**  
**Geras Linimentas.**  
Rodos, kad nėra reikalo aiškinti reikalingumą laikyti po ranka bonką kokio — nors gero linimento paviršutiniam vartojimui nuo visokių prietikių — ir rasi, kad tokiose atvose nėra nieko geresnio už

**Severa's**  
**Gothard Oil**  
(Severa's Gothard'skų Aliejų), kurs yra žinomas kaip galingas-ševeidėjimams priėšas. Jis rekomenduojamas nuo reumatizmo, strėndieglio, syatikos, tūdimu, strėnų skaudėjimo ir sanarių ir raumėnų susigimimo. Parduodamas visur apibekose. Kainos: 50 ct. ir 2 ct. taksy, arba 60 ct. ir 3 ct. taksy.  
W. F. SEVERA CO.  
CEDAR RAPIDS, IOWA

**Atgavo Sveikatą.**  
Kentėjau du metus, ir jau maniau, jog tolimiesis gydymas, tai tik bereikalingas pinigų leidimas. Dabar jau sveiku ir galii dirbt.

Per du metus taip labai kentėjau, jog tankiai reikėdavo išlikti iš darbo. Taip jau buvau nusisirgęs, jog netekau vilties išsigydyti. Kartą teko persikaityti Dr. Hannono gydymo būdus, kas mane padarino kreipstis prie jo. Jis pradėjo man įleisti kraują tam tikras gyduoles, nuo kurių mane ilgiai riešėtinai paverėjau, kad vėl jau galii dirbt. Tą rašau padėkavodamas už jo gerą pasidarbavimą.  
F. Wagner,  
128 Palisade Ave., Bogota, N. J.

Jeigu kenčiate nuo Nervu Suirimo, Sveigimo, Silpnumo, Kraujo ir Odos Ligo, nuo vaidinimosi akyses, Trumpos atminties, Silpnų ir Nepatoviu Nervu, Nomiėgiojimo, Skaudėjimo Kalkė ir Pečiuose, Reumatizmo arba Sustyrusių Sanarių Skaudančios gerkles, Skilvio arba vidurių gėlmo ir užkietėjimo, atitekite pas mane.  
GYDAU ELEKTRA  
Laidžiū Gyduoles Kraujan.  
Taipgi vartoju apsausinimo būdus, užtikrinamas geriausias pasekmes.  
Patarimai visokių dykai: atitekite šlandienos, neatidėliokite.  
**DR. HANNON**  
SPECIALISTAS  
146 E. 14th Street  
Prizeless Tammany Hall  
New York  
OFFISO VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 4 v. po pietu. Vakaras nuo 6 iki 8 val. vakare. Nedėliomis ir šventėmis: nuo 10 ryto iki 2 valandų po pietu.  
ATSKIRI LAUKIMO KAMBARIAI.

**Stebuklingas Laikrodīs.**  
Vieno užskūimo šis laikrodėlis šelna 8dienas. Jis yra su penkiomis rankenomis, kurios parodo sekanciai: 1) Mėnesio diena, 2) Savaitės diena, 3) Valandas, 4) Minutes, 5) Sekundas. Padirbtas labai virtai su 16 brankamentų. Gvarantuojame 25-iems metams. Reguliarė šio laikrodėlio kaina \$19.00, bet trumpu laiku mes parvadinėsim tik už \$12.95, duodami dar paaukuotą retėžėlį dykal. Panėšojis penkas dienas, nebuėite užgančinti, gražnikite mumu, o mes prisisiūsim pinigų. Tik pamastykite apie patogumus įgyjus šį laikrodėlį. Nesuskite visų pinigų su užskūmu, mums užtenka \$1.60, o likusius apmokėsite patėriū, primate laikrodėlį, kada jis atnėš jums į namus. Užsiskykite šandieną — tuojau. Reikalingi agentai.

**NOVELTY SALES CO.**  
Sta. D. Box 124, DEPT. W.-110 NEW YORK, N. Y.

**LIGA AR SVEIKATA?**

Ar sutinki nešti tą sunkią ligos našta, kuri naikina tavo įjegas ir energija ir gamina dirvą dar sunkesnėms ir pavojingesnėms ligoms? Ar sutinki nustoti visus gyvenimo smagumus, kuriais gėrisi pilnai sveiki žmonės?  
Jeigu esi nusiminęs, jog niekas negali tau pagėbėti, tai kodėl neatėinti pas mane? Mano ligas metų patyrimas pagėbėti visiems, kuriems kiti atėnė pagėba. Mano 24 metų patyrimas leidžia pasekmingai gydyti Chroniskas, Kraujo, Nervų ir Nėpaprastas Vyrų ir Moterų Ligas. Jeigu kiti negalėjo jus išgydyti, nemanykite, kad ir man nepasisėks. Kad iširti ligos pobūdi, būtina reikalinga ligonj atsakanciai išėgzaminuoti, tuomet tik galima pradėti gydyti. Reikalai esant, išėgzaminuoju kvatozdūsiūsiū šlapumą ir spjūduolius. Išėgzaminuoju man pagėbėti didelės, moderniškos elektrons mašinos, kurių tarpe randasi ir X spindulių mašina. Pagydian greitai ir be skausmo. Šių laikų mokslai ir elektrons instrumentai suteikė sveikatą simtas, išėngiant operacijų. Jeigu negalėsiū pagėbėti, tų aš ir pasakysiu. Ateik pas mane šandieną, neatidėliok, nes tas būna pavojinga.  
Pasekmingai gydam Nosies, Gerkles, Plaučių, Pilvo, Zarų, Kepenų, Inkstų, Pasies, Odos, Nervų ir Kraujo Ligas; Reumatizmą, Galvos Skaudėjimą ir t.t. Atėnikite, kad kokia liga nesirgė, atitekite pas mane pasitarti. Pasitarimas ir ēgzaminavimas DYKAI

Office Valandos: **DR. LEWIS** Nedėliomis; Nuo 9 ryto iki 8 v. vakaro. Nuo 10 ryto ir 2 po pietu 749 Sixth Ave., bet. 42nd and 43rd Sts., New York

**KIEKVIENAM DYKAI**

"Gold Medal" Britva, padaryta iš geriausio anglų pileno; gvarantuota, gražiai apdirbta, jį naudoja barbariai. Ši britva pasistūme kiekvienam dykai, kuris užsisakys nuo mūsų gėlekėlio laikrodėlį su 17 akmenų šveicariškais viduriais, storai paausuotą, pilnai gvarantuotą ir nustatytą. Laikrodėlio lūkėtai dailiai išbrailyti. Storoose parsiuodu, nuo \$21.00 iki \$35.00 kiekvienas. Parduodame už padirbimo kainą — \$9.75. Apart britvos duodam dovany paausuotą žiedą, dailiai išbrailytą su moderniška figura; taipgi duodam paausuotą retėžėlį ir spilką su meksikoniskū delmantu. Jis pasiūlyjimas tik trumpam laikui, todėl neatidėliokite, bet tuojau užsiskykite, o būsite viskuo užgančinti.  
AMERICAN NOVELTY SUPPLY CO. Dept. L22  
P. O. Box 1034, NEW YORK, N. Y.

**NAMAI IR FARMOS**

Ant pardavimo mūrinių ir medinių namai su dideiu pasirikimu, mafu įėjima ir prieinama kaina, Brooklyn'e mieste ir visose priemėslinesose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brooklyn ir Central Brooklyn.  
1 FAR. — nuo \$1,500 iki \$10,000 imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200  
2 F. — \$1,200 iki \$10,000 | 6 F. — \$3,800 iki \$18,000  
3 F. — \$2,500 iki \$12,000 | 8 F. — \$4,600 iki \$20,000  
5 F. — \$3,500 iki \$15,000 | 20 F. — \$11,000 iki \$80,000  
Budavojame namus ir duodame murgėlius ant namų. Kas per mūsų prirodytą perka, nieko nemoka mums ir apėginame teđsingai.  
Ant pardavimo 200 farmų su trėbomis ir gvyvaliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios mės, prie girių, vandėnų ir mėsū tantos apgyventa. Parduodam su mažu įėjimu ir lengvu ikiėkojimu.  
**B. ZINIS REALTY CO.**  
BRANCH OFFICE:  
**420 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y.**  
Pagal Grand Street  
Tel. 8929 Stagg.

**GREITA PAGELBA**  
Silyphybės, pašinančios nuo persidėrėbimo, pailsimu, sanariu ir raumėnu austingimo, skautamū strėnos, yra greitai pašalinamos, vartojant  
**PAIN-EXPELLERI**  
"Draugė Efelko"  
Seimynos, kurios kartė dailioje joje veikianti jėgė, daugiau be jo naupaidina. Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del juo apsaugoji, jū yra pašalinamas musu vaizbaženklia.  
**ANCHOR (Īkaras)**  
Jeigu ant pakolė nėra vaizbaženklis Īkaras, tai jis nėra tikras ir jū teko nėmkitė. Visose aptiekose po \$5c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus: F. A. D. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York